

**Lucrari de constructie a blocului
sanitar la Manastirea din s.
Suruceni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-3-3
Statia de epurare. Camin cu gratar

Valoarea de deviz 10,511.13 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii 1.1. Lucrari terasamente - incluse in retele				
Total Lucrari terasamente - incluse in retele					0.00	
Incluziv salariu					0.00	
		1.2. Camine pentru canalizare				
1	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0.0200	1,498.50 306.50	29.97 6.13
2	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	0.9000	1,113.37 433.81	1,002.03 390.43
3	AcD53B1	KIЦД-15	put	1.0000	858.00 0.00	858.00 0.00
4	AcD53B1	KIЦ15-6	put	1.0000	600.00 0.00	600.00 0.00
5	CD63C	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea	m3	0.0800	2,379.88 747.00	190.39 59.76

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului M - 50 in conditii de santier la bolti si arce				
6	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0.5700	1,304.39 184.51	743.50 105.17
7	IzF18F	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu lapte de ciment, sprituit peste hidroizolatii inclinate peste 40 % sau verticale	m2	1.7700	5.02 4.95	8.89 8.76
8	CE41A	Montarea panou III1 cu tratament antiseptic	m3	0.1810	4,767.13 975.58	862.85 176.58
9	CK40A	Captuseala usii cu tabla zincata pe asbest: dintr-o parte	m2	2.1300	188.44 37.35	401.37 79.56
10	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip GREU	шт.	1.0000	1,132.64 36.90	1,132.64 36.90
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	58.9500	21.43 9.00	1,263.35 530.55
12	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 325mm	шт.	2.0000	157.74 29.25	315.47 58.50
13	IzF20A	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinepa bitumata lipiti cu mastic de bitum	m	2.2600	58.08 11.70	131.25 26.44

1	2	3	4	5	6	7
Total Camine pentru canalizare						7,539.71
Incluziv salariu						1,478.78
Total Lucrari de constructii						7,539.71
Incluziv salariu						1,478.78
Cheltuieli directe			lei	7,539.71		
Asigurarea sociala			22.50 %	332.73		
Transport			4.00 %	226.75		
Total			100.00 +	8,099.19		
Cheltuieli de regie			5.00 %	404.97		
Total			100.00 +	8,504.16		
Beneficiu de deviz			3.00 %	255.12		
Total			100.00 +	8,759.28		
TVA			20.00 %	1,751.85		

Total deviz: **10,511.13**
Incluziv salariu **1,478.78**

Intocmit _____ (Compania Termosistem SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Manastirea Sfantul Mare Mucenic
Gheorghe)
(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectManastirea Sfantul Mare Mucenic Gheorghe
Lucrari de constructie a blocului sanitar la
Manastirea din s. Suruceni**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-3-3**
Statia de epurare. Camin cu gratar
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii 1.1. Lucrari terasamente - incluse in retele 1.2. Camine pentru canalizare				
1	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			1,498.50 306.50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	6.8100	45.00	306.50
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	5.1000	220.00	1,122.00
	410012620 2818	Apa	m3	0.5000	12.00	6.00
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2.1400	30.00	64.00
2	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3			1,113.37 433.81
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	6.7500	45.00	303.76
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	2.8900	45.00	130.06
	266310210 0933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0.1990	1,100.00	222.20
	201010291 5572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0.1200	40.00	4.87
	266410210 1196	Mortar -ciment M 50	m3	0.0100	1,000.00	10.11

1	2	3	4	5	6	7
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0.2660	220.00	59.40
	266410210 1126	Var	kg	0.1100	3.00	0.33
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0.0800	14.00	1.13
	201010290 6951	Bara de lemn	m3	0.0040	2,800.00	11.51
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	1.8500	200.00	370.00
3	AcD53B 1	KIЦД-15	put			858.00 0.00
	266112643 31520	Placi prefabricate pt. camine KIЦД-15	шт.	1.0000	858.00	858.00
4	AcD53B 1	KIЦ15-6	put			600.00 0.00
	266112643 315216	Inel prefabricat pt. camine KIЦ-15-6	шт.	1.0000	600.00	600.00
5	CD63C	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la bolti si arce	m3			2,379.88 747.00
	712205001 3400	Zidar	h-om	13.8200	45.00	621.88
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2.7800	45.00	125.13
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	шт.	415.0000	3.00	1,245.00
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0.0600	2,800.00	168.00
	287314588 7002	Cuie	kg	0.7600	18.00	13.63
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	48.8400	1.40	68.38
	265210210 0737	Var hidratat	kg	12.1400	3.00	36.38
	00000052	Nisip	m3	0.2660	100.00	26.63
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.5400	12.00	6.50
	292214000 7000	Macara	h-ut	0.3300	200.00	66.00
	295227000 3816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0.0800	30.00	2.38
6	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12	m3			1,304.39 184.51

1	2	3	4	5	6	7
		(Bc 15/B 200)				
	712301001 0200	Betonist	h-om	4.1000	45.00	184.51
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1.0250	1,000.00	1,040.35
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0.0570	40.00	2.28
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0.0180	180.00	3.25
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	40.00	24.00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.2500	200.00	50.00
7	IzF18F	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu lapte de ciment, sprituit peste hidroizolatii inclinate peste 40 % sau verticale	m2			5.02 4.95
	712205001 4000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0.1100	45.00	4.95
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1.0000	0.00	0.00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	12.00	0.02
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0010	50.00	0.05
8	CE41A	Montarea panou III cu tratament antiseptic	m3			4,767.13 975.58
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	21.6800	45.00	975.58
	201010290 87372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0.1600	2,800.00	448.62
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0.0600	2,800.00	168.62
	201010290 41692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0.8300	2,800.00	2,323.54
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	7.2000	17.00	122.38
	271060200 01211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4.3800	12.00	52.54
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	3.3800	40.00	135.19
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	1.9600	25.00	49.01
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38.0000	12.00	456.02
	241052000	Automacara 10 t cu brat cu zabrele	h-ut	0.1500	150.00	22.43

1	2	3	4	5	6	7
	67531	(кран на автомобильном ходу)				
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0.4400	30.00	13.20
9	CK40A	Captuseala usii cu tabla zincata pe asbest: dintr-o parte	m2			188.44 37.35
	712401001 0750	Dulgher 5	h-om	0.8300	45.00	37.35
	271040364 2419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	7.1700	15.00	108.62
	212114730 8470	Carton de asbest 4mm	kg	5.2300	8.00	42.26
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.0067	30.00	0.20
10	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip GREU	шт.			1,132.64 36.90
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	0.8200	45.00	36.90
	287527420 0000t	Capac cu rama tip T	шт.	1.0000	1,050.00	1,071.00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.5000	1.40	19.28
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0520	100.00	5.30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0130	12.00	0.16
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			21.43 9.00
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0.1900	45.00	8.55
	721203002 2700	Sudor	h-om	0.0100	45.00	0.45
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0.0100	12.00	0.12
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1.0000	12.00	12.00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0.0050	35.00	0.18
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0.0080	2.00	0.02
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.0150	8.00	0.12

1	2	3	4	5	6	7
12	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 325mm	шт.			157.74 29.25
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0.6500	45.00	29.25
	252210330 4840325	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal d=325mm	m	0.4000	300.00	120.00
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0.1180	50.00	5.90
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0.0530	5.00	0.27
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0.0090	12.00	0.11
	243011610 0798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0.0400	40.00	1.60
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0.4280	1.40	0.60
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0.0010	12.00	0.01
13	IzF20A	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinepa bitumata lipiti cu mastic de bitum	m			58.08 11.70
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0.2600	45.00	11.70
	232032260 0048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0.3000	12.00	3.60
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0.0001	400.00	0.04
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0.2000	5.00	1.00
	232016620 0670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0.1200	22.00	2.64
	171422732 2100	Cilti de cinepa sort 3	kg	0.6000	65.00	39.00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0020	50.00	0.10

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Manastirea Sfântul Mare Mucenic

Gheorghe)

(funcția, semnătura)

Lucrari de constructie a blocului sanitar la Manastirea din s. Suruceni

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-3-3 Statia de epurare. Camin cu gratar

Valoarea de deviz 10,511.13 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-3-3:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1.1056	45.00	49.75
2.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0.1947	45.00	8.76
3.	7123010010200	Betonist	h-om	2.3370	45.00	105.17
4.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	3.9241	45.00	176.58
5.	7124010010750	Dulgher 5	h-om	1.7679	45.00	79.56
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0.8200	45.00	36.90
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.5876	45.00	26.44
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.3000	45.00	58.50
9.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6.0750	45.00	273.38
10.	7212030022700	Sudor	h-om	0.5895	45.00	26.53
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	11.2005	45.00	504.02
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.1362	45.00	6.13
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2.6010	45.00	117.05
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	0.2224	45.00	10.01
		Total manopera				1,478.78

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0.0213	100.00	2.13
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.8842	8.00	7.07
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0.3450	220.00	75.90
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0530	100.00	5.30
5.	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	1.3560	65.00	88.14
6.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0.1502	2,800.00	420.56
7.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0.0037	2,800.00	10.36
8.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0.0109	2,800.00	30.52
9.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0.0290	2,800.00	81.20
10.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0.1096	40.00	4.38

11.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0.0048	2,800.00	13.44
12.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0.4520	5.00	2.26
13.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0.0002	400.00	0.08
14.	2121147308470	Carton de asbest 4mm	kg	11.2513	8.00	90.01
15.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0.2712	22.00	5.97
16.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0.6780	12.00	8.14
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.2360	50.00	11.80
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.1060	5.00	0.53
19.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0.3548	25.00	8.87
20.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0.0800	40.00	3.20
21.	25221033048403 25	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal d=325mm	m	0.8000	300.00	240.00
22.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	шт.	33.2000	3.00	99.60
23.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1.7700	0.00	0.00
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.7700	1.40	19.28
25.	26511221004022	Ciment M-400	kg	3.9072	1.40	5.47
26.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0.8560	1.40	1.20
27.	2652102100737	Var hidratat	kg	0.9712	3.00	2.91
28.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine КЦД-15	шт.	1.0000	858.00	858.00
29.	26611264331521 6	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-6	шт.	1.0000	600.00	600.00
30.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0.5930	1,000.00	593.00
31.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0.1818	1,100.00	199.98
32.	2664102101126	Var	kg	0.1005	3.00	0.30
33.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0.0091	1,000.00	9.10
34.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0.6118	40.00	24.47
35.	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	15.4248	15.00	231.37
36.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	0.7928	12.00	9.51
37.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0.5895	12.00	7.07
38.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0.0180	12.00	0.22
39.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	58.9500	12.00	707.40
40.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	6.8780	12.00	82.54
41.	2873145887002	Cuie	kg	0.0608	18.00	1.09
42.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.2948	35.00	10.32
43.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1.3032	17.00	22.15
44.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0.0731	14.00	1.02
45.	2875274200000t	Capac cu rama tip T	шт.	1.0200	1,050.00	1,071.00
46.	4011106202741	Energie electrica	kw	0.4716	2.00	0.94
47.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0600	12.00	0.72
48.	4100116202820	Apa potabila	m3	0.0020	12.00	0.02
49.	4100126202818	Apa	m3	0.0100	12.00	0.12
		Total materiale de constructii				5,668.66

Utilaje de constructii:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0.0271	150.00	4.06
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0063	50.00	0.31
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0.0264	200.00	5.28
4.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0.0103	180.00	1.85

5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.3420	40.00	13.68
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.0325	40.00	1.30
7.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0.0064	30.00	0.19
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0.0428	30.00	1.28
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.0143	30.00	0.43
10.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0.0796	30.00	2.39
11.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1.6650	200.00	333.00
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.1425	200.00	28.50
Total utilaje de construcții						392.27

Total:

Cheltuieli directe	lei	7,539.71
Asigurarea sociala	22.50 %	332.73
Transport	4.00 %	226.75
Total	100.00 +	8,099.19
Cheltuieli de regie	5.00 %	404.97
Total	100.00 +	8,504.16
Beneficiu de deviz	3.00 %	255.12
Total	100.00 +	8,759.28
TVA	20.00 %	1,751.85

Total deviz:

10,511.13

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Manastirea Sfantul Mare Mucenic
Gheorghe)

(funcția, semnătura)